
    حل مشکلات مسلمانان وظیفه همه است/ مسلمانان میانمار در شرایط بسیار سخت
معیشتی در بنگلادش زندگی می کنند

  

به گزارش خبرنگار تقریب، "منوچهر متکی" مشاور عالی دبیرکل مجمع جهانی تقریب و مسئول هماهنگ کننده

کمیته مساعی حمیده روز یکشنبه طی سخنانی در کنفرانس «وحدت اسلامی: آنیده جهان اسلام و فلسطین» که

در آنکارا در حال برگزاری است، اظهار داشت: مشکلات مسلمانان چه در کشورهای مسلمان و چه اقلیت های

مسلمان در کشورهای غیر اسلامی یکی از مسائلی است که مطابق دستورات اسلامی دولت و تشکل های اسلامی

وظیفه دارند به آن توجه و نسبت به حل آن مشکلات اقدام نمایند. قال رسواالله: «مَنْ أَصْبَحَ لا

یَهْتَمُّ بِأُمورِ الْمُسْلمینَ فَلَیْسَ بِمُسْلِمٍ»

وی افزود: در گذشته و زمانی که سازمان همکاری های اسلامی فعال

بود با برگزاری کنفرانس هایی در کشورهای غیر مسلمان مشکلات

اقلیت مسلمان را مورد بررسی و در ارتباط با دولت های آن کشورها

نسبت به حل آن اقدام می شد.



متکی اظهار داشت: امروز دردناک ترین مشکل جهان اسلام یعنی مسئله

فلسطین و آوارگی میلیون ها مسلمان فلسطین از سرزمین خود تا

مشکلات میلیون ها مسلمان روهینگیایی میانمار و درد و محرومیت

مسلمانان کشمیر هند و ضرورت توجه دولت چین به مسلمانان آن کشور

و محدودیت و شکنجه رهبران مسلمانان در نیجریه و بحرین و بالاخره

کشتار مسلمانان مظلوم یمن و مشکل آوارگان و پناهندگان سوری در

اروپا و کشورهای منطقه مواردی از فهرست بلند مسائل و مشکلات

جهان اسلام است.

مسئول هماهنگ کننده کمیته مساعی حمیده افزود: سه سال پیش و با

هدف رصد این مشکلات و تلاش برای حل آن در حاشیه کنفرانس بین

المللی وحدت اسلامی در تهران کمیته ای با حضور تعدادی از وزرای

خارجه سابق برخی از کشورهای اسلامی تشکیل گردید که با نام کمیته

"مساعی حمیده" کار خود را آغاز نمود.

متکی گفت: اولین موضوعاتی که اعضای کمیته در دستور کار خود

قرار دادند مشکلات مسلمانان روهینگیایی میانمار و اعتراض به

انتقال سفارت آمریکا از تل آویو به بیت المقدس بود. به عنوان

هماهنگ کننده کمیته مساعی حمیده دو نامه به وزیر امور خارجه

میانمار نوشتم و ضمن ابراز نگرانی از وضعیت مسلمانان خواستار



اعزام نمایندگانی از کمیته برای گفتگو با مقامات آن کشور شدم

که متاسفانه پاسخی دریافت نشد و این سیاست دولت میانمار است.

وی افزود: برای بررسی وضعیت مسلمانان اخراجی میانمار در سال

گذشته سفری به بنگلادش داشتم از کمپ های پناهندگان روهینگیایی

در مرز بنگلادش – میانمار بازدید و با مقامات بنگلادش گفتگو

نمودم . برادران و خواهران میانمار در شرایط بسیار سخت معیشتی

در بنگلادش زندگی می کنند دولت میانمار با حفظ امنیت باید این

آوارگان را به کشورشان و خانه و زندگی شان بازگرداند. پیشنهاد

می کنم توجه به مسلمانان میانمار و بیان مطالبات آنها در

بیانیه پایانی این اجلاس گنجانده شود.

وزیر امور خارجه اسبق کشورمان تأکید کرد: با توجه به نقش ترکیه

در جهان اسلام و ریاست این کشور بر سازمان همکاری اسلامی سال

گذشته نامه ای برای آقای چاووش اغلو وزیر امورخارجه ترکیه

نوشتم و تقاضای سفر برای نمایندگانی از کمیته مساعی حمیده

(وزرای خارجه سابق ایران، اردن و لبنان)به ترکیه را نمودم که

این سفر چند روز قبل انجام و در روز جمعه دیدار بسیار مفیدی با

ایشان در وزارت امور خارجه ترکیه صورت گرفت، قرار شد به لحاظ

حقوقی کمیته مساعی حمیده در ترکیه ثبت شود و با حضور

نمایندگانی از ترکیه در این کمیته مقر آن در آنکارا مستقر



گردد.

وی افزود: کمیته مساعی حمیده که هم اینک بیش از ده وزیر خارجه

سابق کشور های اسلامی  عضو آن می باشند در نظر دارد به تلاش های

مسالمت آمیز خود در جهت حل مشکلات مسلمانان ادامه دهد .
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